У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

27.03.2020                                       г. Оренбург                                  № 152-ук

О внесении изменений в указ Губернатора

Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020

№ 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской

области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции указа

Губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 № 132-ук) следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21.  Приостановить с 28 марта по 5 апреля 2020 года работу:

организаций общественного питания (за исключением организаций

по доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения

гражданами помещений таких организаций, организаций общественного

питания, обслуживающих работников предприятий, учреждений,

организаций);

объектов розничной торговли, в том числе находящихся на

территориях торговых, торгово-развлекательных центров, рынков,

осуществляющих розничную продажу напитков на розлив (за исключением

аптечных организаций, объектов розничной торговли, реализующих

продовольственные товары);

салонов красоты, косметических, массажных, СПА-салонов,

соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные

услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина;

музеев и библиотек.»;

2) в пункте 3:

дополнить подпунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Гражданам воздержаться от посещения объектов религиозного

назначения.»;

абзац четвертый подпункта 3.10 дополнить словами «, за исключением

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Оренбургской области, предоставляющих дополнительное образование,

имеющих техническую возможность для перехода на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий и (или)

электронного обучения»;

 2

дополнить подпунктом 3.102 следующего содержания:

«3.102. Организациям, осуществляющим образовательную деятель-

ность на территории Оренбургской области, предоставляющим допол-

нительное профессиональное образование, которые имеют техническую

возможность, перейти на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий и (или) электронного обучения.».

2. Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Губернатор                                                                                             Д.В.Паслер